
Liste postes industrie Ile-de-France

Colonne 1 Etablissements Domaine Intitulé FDP Département Pharmacien responsable ARS Responsable département Agrément
Pharmacien

 responsable interne

Prénom nom et 

fonction du contact
Contact Téléphone Adresse

ASTRAZENECA France AstraZeneca Market access Accès au marché
Accès à l'innovation et économie 

de la santé
Anne-Céline Richard Heiner HAUG P1, P2 et P3 Lotfi Rachdi Grégoire Belz RH gregoire.belz@aztrazeneca.com 01 41 29 40 00

31 place des Corolles, 

92400 Courbevoie

AstraZeneca Affaires réglementaires Affaires réglementaires enregistrement Affaires réglementaires Anne-Céline Richard Delphine SUAU Delphine SUAU gregoire.belz@aztrazeneca.com NR
31 place des Corolles, 

92400 Courbevoie

AstraZeneca Pharmacovigilance Pharmacovigilance
Pharmacovigilance et

 Information médicale
Anne-Céline Richard Amir LAHOUEGU Amir LAHOUEGU gregoire.belz@aztrazeneca.com NR

31 place des Corolles, 

92400 Courbevoie

BIODIMED CONSEILS Biodimed Conseils Market access Accès au marché Accès au marché Côme de Sauveboeuf Côme de Sauveboeuf P1 P2 et P3
Côme de Sauveboeuf Mayeul Charoy Matthieu 

Gauthier
come.de.sauvebeuf@biodimed.fr

33 1 85 47 01 43 /

 Tel : 33 6 67 94 67

 34

11 rue Anatole de la 

Forge

Bioserenity Market access
Responsable accès au marché et médico-

économie (2 postes,)
Accès au marché Samir Medjebar Samir Medjebar P1 , P2 et P3 Samir Medjebar samir.medjebar@bioserenity.com 01 57 27 42 67

47 boulevard de 

l’Hôpital, 75013 Paris

Bioserenity Affaires réglementaires Spécialiste affaires réglementaires Affaires réglementaires Samir Medjebar Julien DUPONT Julien DUPONT julien.dupont@bioserenity.com
01 57 27 42 67

 (Samir Medjebar)

47 boulevard de 

l’Hôpital, 75013 Paris

ETHICON SAS (ISSY) Ethicon Affaires réglementaires Publicité et Affaires Réglementaires Affaires Réglementaires Françoise Labedan Françoise Labedan NON Yacina Belaidi Inès Villemot-CROZET ybelaidi@its.jnj.com 01 55 00 20 74

1 rue Camille 

Desmoulins 92787 Issy-

les- Moulineaux

GLAXOSMITHKLINE GSK Essais cliniques Pharmacologie Clinique, Recherche clinique Affaires Réglementaires Jean-Pierre Paccioni r Nadine Weisslinger-Darmo Roselyne Bidault
jean-pierre.p@gsk.com, 

roselyne.r.bidault@gsk.. com
06 72 83 47 72 Rueil-Malmaison

GSK Affaires réglementaires Affaires Réglementaires Affaires Réglementaires Jean-Pierre Paccioni

Charles Vix, Valérie

 Barat-Leonhardt, Sophie Faroux, Juliette Belli, 

Hélène Blondeau

jean-pierre.p@gsk.com, 

charles.c.vix@gsk.com, 

sophie.s.faroux@gsk.com, 

valerie.m.barat- 

leonhardt@gsk.com, 

juliette.j.belli@gsk.com, 

helene.j.blondeau@gsk.com

01 39 17 86 02

 01 39 17 97 50

 01 39 17 88 14

 01 39 17 88 01

 01 39 17 83 73

Rueil-Malmaison

INCYSTE BIOSCIENCE  FRANCEIncyte Biosciences Market access Accès au Marché & HEOR Accès au Marché & HEOR Jonathan Finzi P1 et p2 01.71.10.93.27 ; jfinzi@incyte.com

Stephane COUDERC P1 , P2 et P3

IQVIA IQVIA Pharmaco Epidémiologie
Département Real World 

Solutions
Cédric Collin Cédric COLLIN

cedric.collin@iqvia.com 

aurore.tricotel@iqvia.com

  recrutRWI-FR@iqvia.com (RH)

IQVIA, Tour D2, 17 bis 

Place des Reflets, 

92400 Paris La 

Défense.

IQVIA Market access Accès au marché et médico économie
Département Real World 

Solutions
Arnaud Troubat

Arnaud TROUBAT

 & Delphine BUCHER

arnaud.troubat@iqvia.com

 recrutRWI-FR@iqvia. com (RH)

IQVIA, Tour D2, 17 bis 

Place des Reflets, 

92400 Paris La 

Défense.

JANSSEN-CILAG Janssen Cilag Pharmacovigilance Pharmacovigilance PV Florence Denonain Géraldine Peyrard-Levy
géraldine Peyrard-

 Levy
fdenonai@its.jnj.com, gpeyrard@its.jnj.com 01 55 00 45 21

1 rue Cammille 

Desmoulins, 92787 Issy 

les

 Moulineaux Cedex

Janssen Cilag Affaires réglementaires Affaires réglementaires Affaires Réglementaires Florence Denonain Armelle Santelli
fdenonai@its.jnj.com, 

asantell@its.jnj.com
01 55 00 41 15

1 rue Cammille 

Desmoulins, 92787 Issy 

les

 Moulineaux Cedex

LILLY France Lilly Affaires médicales
Affaires médicales diabétologie et 

endocrinologie

Département médical 

diabétologie & endocrinologie
Marie-Line Salama-Biard Myriam ROSILIO Myriam ROSILIO rosilio_myriam@lilly.com 06 80 34 42 21

24 boulevard Vital 

Bouhot - CS 50004 -

 92521

 Neuilly-sur-Seine 

Cedex – France

Lilly Affaires médicales Affaires médicales douleurs

Département médical de l’aire 

thérapeutique PAIN (douleur, 

migraine et algie vasculaire de

Marie-Line Salama-Biard Elena PERRIN CREPIN CHARLOTTE crepin_charlotte@lilly.com 155493384

24 boulevard Vital 

Bouhot - CS 50004 - 

92521

 Neuilly-sur-Seine 

Cedex – France

Lilly (2 postes) Market access
Service Prix Remboursement Accès et 

Nouveaux produits
Market Access Marie-Line Salama-Biard Béatrice CAZENEUVE Béatrice CAZENEUVE Julie HAUTINcazeneuve_beatrice@lilly.com, tardy_veronique@lilly.com, julien.hautin@lilly.com33 (0)1 55 49 36 62

24 boulevard Vital 

Bouhot - CS 50004 - 

92521

 Neuilly-sur-Seine 

Cedex – France

Lilly Affaires médicales Affaires médicales dermatologie
Departement médical 

dermatologie
Marie-Line Salama-Biard ? ? ?

24 boulevard Vital 

Bouhot - CS 50004 - 

92521

 Neuilly-sur-Seine 

Cedex – France

Lilly Affaires médicales Health Outcomes & RWE research
Unité Health Outcomes & RWE 

research
Marie-Line Salama-Biard Florence CHARTIER chartier_florence@lilly.com 01 55 49 36 59

24 boulevard Vital 

Bouhot - CS 50004 -

 92521

 Neuilly-sur-Seine 

Cedex – France

LINDE HEALTHCARE Linde France Laboratoire de contrôles des Gaz Médicaux M. Abdon Planes Xavier Cornilleau
 Michel Baylac

xavier.cornilleau@linde.com 

michel.baylac@linde.

 com

01 34 77 83 40

 01 34 77 83 53

2 rue Gustave Eiffel, 

78440 Porcheville

MEDTRONIC FRANCE Medtronic (3 postes) Market access Economie de la santé et remboursement
Economie de la santé et 

remboursement
Fréderique Debroucker Fréderique Debroucker

frederique.debroucker@medtroni

c.com
01.55.49.33.32  01.55.49.34.05.

27 quai Alphonse le 

Gallo, 92 100 Boulogne 

Billancourt

 Démangement prévu 

en octobre 2020:

 Porte d'Orléans

MSD FRANCE MSD France Affaires réglementaires Affaires réglementaires Affaires Réglementaires Sabrina Calanville  Fanny Wilquin emmanuelle.fassler@merck.com 01 80 46 41 46

34, avenue Léonard de 

Vinci, 92 400

 Courbevoie

MSD France Essais cliniques Affaires Réglementaires des Essais cliniques Opérations Cliniques Sabrina Calanville /
Anne Laure

 Baumier
06 17 01 71 40 /06 1269 49 99

34, avenue Léonard de 

Vinci, 92 400

 Courbevoie

MSD France Affaires médicales Affaires Médicales Affaires médicales Sabrina Calanville / Anne Thirel anne.tirel@merck.com
01 80 46 47 12 / 06

 75 65 02 21

34, avenue Léonard de 

Vinci, 92 400 

Courbevoie

MSD France Market access Market access Market Access Gwendoline  Boyaval Yannick Jegou
gwendoline.boyaval@msd.com, 

yannick.jegou@msd.com
01 80 46 40 06

34, avenue Léonard de 

Vinci, 92 400

 Courbevoie

NOVARTIS PHARMA SAS Novartis Market access Accès au Marché Nouveaux Produits Market Access S. Gauthier-Dassenoy
Christophe Gerbeau, Fanny Cayre ; Louise 

Harlé (RH)

  fanny.cayre@novartis.com ; 

ibrahima_sory. 

bah@novartis.com(RH)

01.55.47.77.32 (RH)

2/4 rue Lionel Terray 

92500 Rueil- 

Malmaison

Novartis Market access Médico-économie et pricing Médico-économie et pricing Sylvie Gauthier-Dassenoy ? Nicolas Mahieu

nicolas.mahieu@novartis.com, 

ibrahima_sory. 

bah@novartis.com(RH)

01.55.47.77.32 (RH)

2/4 rue Lionel Terray 

92500 Rueil- 

Malmaison

Novartis Pharmacovigilance Pharmacovigilance Pharmacovigilance S. Gauthier-Dassenoy Perrine Boulanger Bovarine Choquene

bovarine.choquene@novartis.co

m, ibrahima_sory. 

bah@novartis.com(RH)

01 55 47 65 83 / 01  55 47 64 74 /  01.55.47.77.32 (RH)

2/4 rue Lionel Terray 

92500 Rueil- 

Malmaison

Novartis Affaires médicales Affaires médicales Affaires médicales S. Gauthier-Dassenoy
Anne Ponthieux, Céline Thonnelier, Lamia 

Boudiaf

anne.ponthieux@novartis.com,

  celine.thonnelier@novartis.com, 

lamia. boudiaf@novartis.com,

01 55 47 64 14 / 01  55 47 68 01 / 01 55  47 65 19 /  01.55.47.77.32 (RH)

2/4 rue Lionel Terray 

92500 Rueil- 

Malmaison

Novartis Affaires médicales Affaires médicales Immunologie et Dermatologie S. Gauthier-Dassenoy Sophie Le Guen

sophie.le_guen@novartis.com, 

ibrahima_sory. 

bah@novartis.com(RH)

06.11.70.18.64 /  01.55.47.77.32 (RH)

2/4 rue Lionel Terray 

92500 Rueil- 

Malmaison

Novartis Affaires médicales Affaires médicales Cardio Méta S. Gauthier-Dassenoy Alain Francillon

alain.francillon@novartis.com, 

ibrahima_sory. 

bah@novartis.com(RH)

01.55.47.65.04 /  01.55.47.77.32 (RH)

2/4 rue Lionel Terray 

92500 Rueil- 

Malmaison

Novartis Affaires réglementaires Affaires réglementaires Enregistrement S. Gauthier-Dassenoy Martine Gutierrez Elisabeth Bourg

elisabeth.bourg@novartis.com, 

sally.

 goldstein@novartis.com (RH)

01 55 47 63 84/ 01  55 47 63 96 (RH)

8-10 rue Henri Sainte 

Claire Deville 92500

 Rueil Malmaison

Novartis (3 postes) Market access Prix et Economie de la santé Market Access Joumana HUDRY Véronique Ameye
Guillaume Leiba, Sylvain Affinito, Karine 

Benjamin, Léa Kauffman

guillaume.leiba@novartis.com, 

sylvain. affinito@novartis.com, 

karine.benjamin@novartis. com, 

lea.kauffman@novartis.com,

  

ibrahima_sory.bah@novartis.co

m(RH)

01 55 47 64 74 /  01.55.47.77.32 (RH)

2/4 rue Lionel Terray 

92500 Rueil- 

Malmaison

ROCHE SAS (NEUILLY) Roche Market access Affaires économiques Market Access S. Goulemot Frederic Chassagnol Florence Leclerc

sylvie.goulemot@roche.com, 

florence.

 leclerc@roche.com, 

frederic.chassagnol@roche.com

01 47 61 40 00 / 01  47 61 42 83

30 cours de l'Ile 

Seguin, 92650 

Boulogne

 billancourt

Roche Affaires réglementaires
Affaires pharmaceutiques et qualité - qualité

 et compliance reglementaire
Affaires Réglementaires S. Goulemot Florence LECLERC Laetitia Austruy laetitia.austruy@roche.com 01 47 61 42 72

30 cours de l'Ile 

Seguin, 92650 

Boulogne

 billancourt

Roche Affaires réglementaires Affaires Réglementaires Affaires Réglementaires S. Goulemot Sylvie Goulemot Nahla de Sahb & Daphne Hurel Sanson

sylvie.goulemot@roche.com, 

nahla. 

de_sahb_grau@roche.com, : 

daphne.hurel_sanson. 

dh1@roche.com

01 47 61 40 00

30 cours de l'Ile 

Seguin, 92650 

Boulogne Billancourt

SERVIER (SURESNES) Servier Affaires médicales Affaires médicales - Oncologie Affaires médicales François DRUGUET
Anne RAIMOND-

 THIBAUD

anne.raimond-

thibaut@servier.com

50, rue Carnot

 92284 Suresnes Cédex

Servier Essais cliniques Développement Clinique - Etudes cliniques
Opérations internationales des 

Etudes Cliniques
Sophie Robert Macha Delard macha.delard@servier.com, 01 55 72 60 00 Suresnes

Servier Affaires médicales Chef de projet affaires médicales
Affaires médicales : 

Cardiovasculaire et Médecine
Stephane Curti Macha Delard catherine.almain@servier.com 01 55 72 89 85 Suresnes

Servier Affaires médicales Valorisation Stratégique Affaires Médicales Affaires médicales - Global Christiane Hennion christiane.hennion@servier.com

Servier Market access
Affaires pharmaceutiques - Accès au 

remboursement

Enregistrement et accès au 

remboursement France
Cynthia Gobillot Responsable internes : Macha Delard

macha.delard@servier.com, 

cynthia.gobillot@servier.com
01 55 72 60 00 Suresnes

Servier Affaires réglementaires
Affaires Pharmaceutiques/ Affaires 

Réglementaires Département PMO-Afrique

Affaire règlementaires - Affaires 

Pharmaceutiques

 Internationales

Jean-Marie CEZA jean-marie.ceza@servier.com 01 55 72 38 09

Servier Pharmaco-épidémiologie Pharmaco-épidémiologie Pharmaco-épidémiologie Nicolas Deltour Nicolas Deltour nicolas.deltour@servier.com 01 55 72 60 00 Suresnes

Servier Pharmacovigilance Attaché de pharmacovigilance Pharmacovigilance Sophie Morand Macha Delard sophie.morand@servier.com; macha.  delard@servier.c om06 79 92 90 06

Servier Pharmacovigilance Chargé de pharmacovigilance Pharmacovigilance Mariam Giorgiobiani; Sophie Decourcelle Macha Delard

mariam.giorgobiani@servier.com; 

sophie. decourcelle@servier.com; 

macha.delard@servier. com

07 84 54 50 87; 06 07 57 95 06

WITHINGS Withings Essais cliniques Coordinateur des essais cliniques Eric Carreel David Campo Vincent Vercramer david.campo@withing.com vincent.vercramer@withi NR

e Maurice Hartmann , 

92130 Issy les 

Moulineaux

Withings Market access Market access DM connectés Eric Carreel David Campo Vincent Vercramer
david.campo@withing.com 

vincent.vercramer@withi
NR

e Maurice Hartmann , 

92130 Issy les 

Moulineaux


